2013 yılında Murat Çil, Mehemmed Eli Ferzane bayatılar: Giriş-

İnceleme-Metin-Dizin adlı çalışması 1365/1987 yılında Tahran’da

Mehemmed Eli Ferzane tarafından halk edebiyatı derlemesi olarak

“Bayatılar” adıyla yayımlanan eserin incelenmesi esas alınarak

oluşturulmuştur. Çalışma dört bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde

Güney Azerbaycan’ın tarihi, dili, eserin yazarı ve bayatılar hakkında genel

Tablo 2: Konuların Dergideki Bütün Makale Sayısına Göre Oranı

3.2. Dilmac Dergisinin Bibliyografyası

ABBASİ, Ali. “Dünya Ana Dili Günü Münasebetine Göre Bir

Röportaj”, Dilmac, S.1 (1383/2004), ss. 39-42.

ABBASİ, Ali. “İnkılab ‘Ulduz’u”, Dilmac, S.6 (1383/2005), ss. 18-20.

ABBASİ, Ali. “Mande And Ta Raz Guyend”, [Bu Gizli Sözler Kaldı],

Dilmac, S.5 (1383/2005), ss. 30-32.

ABBASİ, Kazım. “Tahlil Muhtevai Erzişyabi Der Murd Cins Müennes

Der Darb-ı Meselhay Azerbaycan”, [Azerbaycan Atasözlerinde Kadın

Cinsiyetinin İçerik Analizi], Dilmac, S.14 (1384/2005), ss. 78-87.

ABBASİ, Kazım. “Berresi Netâic Nazarsenci Der Havanende Dilmac”,

[Dilmac Okuyucularının Anket Sonuçlarına Bir Bakış], Dilmac, S.19-20

(1385/2006), ss. 102-115.

ABBASİ, Kazım. “Kavmiyet; Fırsat Ya Tehdid (Güftar Gune Ey Ber

Sahtar Bahranhaye Komi)”, [Etnik Köken; Fırsat veya Tehdit (Etnik

Krizlerin Yapısı Hakkında Özel Konuşma], Dilmac, S.7-8 (1384/2005), ss.

26-31.

ABBASİ, Kazım. “Men Mu’tekid Be Hükümet Federativ Hestem”,

[Federal Hükümete İnanıyorum], Dilmac, S.16 (1384/2006), ss. 114-123.

ABBASİ, Kazım. “Folklor Toplama Metotları III”, Dilmac, S.34

(1386/2007), ss. 100-101.

31%

15,5%

12%

10%

8,5%

4%

2%

17%

Edebiyat Halk Bilimi Tarih Dil Siyasi Coğrafya Ekonomi Diğer

ABBASİ, Kazım. “Folklor Toplama Metotları-I”, Dilmac, S.32

(1386/2007), ss. 87.

ABBASİ, Kazım. “Folklor Toplama Metotları-IV”, Dilmac, S.35-36

(1386/2007), ss. 96-97.

ABBASİ, Kazım. “Koruyor Koynunda Mitleri Azerbaycan Nağılları”,

Dilmac, S.5 (1383/2005), ss. 27-29.

ABBASİ, Kazım. “Nüvem”, Dilmac, S.35-36 (1386/2007), ss. 77.

ABBASİ, Kazım. “Tarih İle Efsane Karşılığı: Şah İsmail Destanı”,

Dilmac, S.25-27 (1385/2006), ss. 101-104.

ABBASİ, Kazım. “Toplumda Folklor Toplama Metotları-II”, Dilmac,

S.33 (1386/2007), ss. 77-79.

ACERLU, Behram. “İlhanlılar Döneminde Ali Tehsil’in İnkişafı;

Akademik Prof. Vakıf Piriyev ile Röportaj”, Dilmac, S.11 (1384/2005), ss.

70-71.

ACERLU, Behram. “İlhanlılar Döneminde Azerbaycan Mimarlığı;

Akademik Prof. Cafer Kıyasi ile Röportaj”, Dilmac, S.11 (1384/2005), ss.

68-69.

ACERLU, Behram. “İvan Tebriz II”, Dilmac, S.3 (1383/2004), ss.32-

39.

ACERLU, Behram. “İvan Tebriz: Baznegari Bastan-ı Şenahidi Der Erek

Alişah”, [Alişah Kalesinde Arkeolojik İnceleme], Dilmac, S.2 (1383/2004),

ss. 34-39.

ACERLU, Behram. “Mimari Azerbaycan Der Asr-ı İslahat-ı Gazneli”,

[Gazneliler Döneminde Azerbaycan Mimarisi], Dilmac, S.11 (1384/2005),

ss. 20-27.

ADALETİ, Sadike. “Kadının Rolü, Tarihte”, Dilmac, S.14 (1384/2005),

ss. 46-57.

ADALETİ, Sadike. “Kûdek ve Zeban-ı Maderi”, [Çocuk ve Ana Dili],

Dilmac, S.12 (1384/2005), ss. 6-11.

ADALETİ, Sadike. “Öz Etniğine Yabancı Olan Azınlık”, Dilmac, S.2

(1383/2004), ss. 6-12.

AEİN. “Kasket”, Dilmac, S.30-31 (1386/2007), ss. 104-105.

AFKHAMİ, Behruz. “Gerdeşgeri: Rahbordi Beray Tevsia Azerbaycan”,

[Turizm: Azerbaycan’ın Gelişimi İçin Bir Strateji], Dilmac, S.15

(1384/2005), ss. 6-13.

AFŞAR, Sehend. “Kalanlara Selam Olsun/ Dünyamızdan Göçen

Şairler”, Dilmac, S.35-36 (1386/2007), ss. 59-67.

AĞDAŞLI, Sunay. “Nenem”, Dilmac, S.30-31 (1386/2007), ss. 89-91.

AHMEDİ, Hamad. “Akay Zad”, Dilmac, S.35-36 (1386/2007), ss. 35-

36.

AHMEDİ, Hamad. “The Wall Kelimeler Kerpiç İle/ Rasim Karaca’nın

Şiirlerine Göre”, Dilmac, S.35-36 (1386/2007), ss. 14.

AHMEDZADE, Abad. “Biyografi Yerine”, Dilmac, S.6 (1383/2005),

ss. 21-25.

AHMEDZADE, Abad. “Behdaşt-ı Endişe Tarih-i Nigari ve Mesele-i

Asr-ı İlhanan”, [İlhanlılar Dönemi Meselesi ve Tarih Yazılarında Temizlik

Endişesi], Dilmac, S.11 (1384/2005), ss. 50-59.

AKAYİ, Ağşin. “Nakş-ı Cunbişhay İctimaî Der Zendegi Siyasi ve

Ferhengi”, [Kültürel ve Siyasi Yaşamda İçtimai Hareketlerin Rolü], Dilmac,

S.13 (1384/2005), ss. 52-55.

ALAŞRAFİ, Ziya Sadr. “Be Şehadet-i Tarih Hiç Kavim ve Milleti Tafte

Cedabafte Nist”, [Tarihin Şehadetine Göre Hiçbir Millet ve Kavim

Diğerlerinden Üstün Değildir], Dilmac, S.2 (1383/2004), ss. 19-24.

ALAŞRAFİ, Ziya Sadr. “Be Şehadet-i Tarih Hiç Kavim ve Milleti Tafte

Cedabafte Nist (2-Ahar)”, [Tarihin Şehadetine Göre Hiçbir Millet ve Kavim

Diğerlerinden Üstün Değildir (2. Bölüm)], Dilmac, S.3 (1383/2004), ss. 40-

45.

ÂLEM, Şekrane. “Men “Sözlü”, Sen…”, Dilmac, S.14 (1384/2005), ss.

128.

Ali BARANZADE ve Novid MUHAMMEDİ. “Folklor Toplamak, Baş

Katmak Değil / Folklorla Meşgul Olan Behram Elçin İle Röportaj”, Dilmac,

S.35-36 (1386/2007), ss. 98-100.

ALİMUHAMMEDİ, Ebulfazıl. “Zeban-ı Edebi ve Amuzeşhay Medeni

EK 3: SEÇİLMİŞ METİNLER

Sarrafi, Alireza. “Azerbaycan Folklorşinaslığı”, Dilmac, S.21-24

(1385/2006), ss. 14-20.

1. Eski Kaynaklar

Türk milletlerinin özellikle İran Türklerinin folkloru çok eski tarihe

sahiptir. Eski zamanda halk edebiyatımızın bir kısım numuneleri yazıya

alınmıştır. Bu numuneler arasında Dede Korkut Kitabı önemli bir yer

tutmaktadır.

Kaşgarlı Mahmud Divan-ı Lügâti’t Türk kitabında birçok bayatı,

Abbasi, Kazım. “Folklor Toplama Metotları-I”, Dilmac, S.32

(1386/2007), ss. 87.

Folklor kütle yaratıcılığı olarak çok etraflı olayları ihtiva etmektedir.

Folklorun bir bölümü söz cinsinden (bayatı, nağıl, atasözleri gibi), bir

bölümü ise davranış çeşitlerinden (adet-ananeler, merasimler gibi) veya

maddi görünüşü olan şeyler (giyimler, iş, aletler, kap-kaçaklar vb.)

Abbasi, Kazım. “Toplumda Folklor Toplama Metotları-II”, Dilmac,

S.33 (1386/2007), ss. 77-79.

Folklor çok etraflı konuları ihtiva ettiğine göre çok çeşitli teknikler ile

de toplanabilir. Folklor toplamakta en yaygın tekniklerden biri röportajdır.

Röportaj bilgi toplamanın tekniklerden olarak toplumsal ilimlerin dallarında

farklı özelliklerle görünmektedir.

Abbasi, Kazım. “Folklor Toplama Metotları III”, Dilmac, S.34

(1386/2007), ss. 100-101.

Her bir röportaj sürecinin üç bölümünden biri olan konuşmayı aktaran

kişidir. Röportaj sırasında folklor materyallerinin ne kadar doğru düzgün

oldukları toplayıcının bahsedeceği konulara bağlıdır. Geçen sayıda adlarını

saydıklarımız bütün konular aşağıda açıklanacaktır.

1.

Abbasi, Kazım. “Folklor Toplama Metotları-IV”, Dilmac, S.35-36

(1386/2007), ss. 96-97.

Folklor toplama, etnografinin bir bölümü olarak, iki esas teknik ile

yapılmaktadır: Röportaj ve gözlem. Röportaj hakkında önceki bölümlerde

bilgi verilmiştir. Ancak sadece bu teknik ile folklorun bütün türlerini ve

materyallerinin toplamak mümkün değildir. Buna göre de röportaj ile

Abbasi, Kazım. “Tarih İle Efsane Karşılığı: Şah İsmail Destanı”,

Dilmac, S.25-27 (1385/2006), ss. 101-104.

Giriş

İnsan öz yaratıcılığına ve sanatkârlığına lazım olan materyalleri

etrafında toplayıp, bir süre aslında onları değiştirerek yeni eser yani kendi

sanatını yaratır. Her sanatkârın yarattığı eserlerde kendine has bir özelliği

vardır. Bu o sanatkârın tarzı olarak nitelendirilir.

İmani, Behruz. “Azerbaycan El Edebiyatı, Siyasi-İçtimai Düşüncenin

Aynası”, Dilmac, S.25-27 (1385/2006), ss. 76-79.

İçtimai ve siyasi konular Azerbaycan sözlü edebiyatında derin etki

bırakmıştır. Siyasi edebiyat Azerbaycan’da on dokuzuncu yüzyılın sonu

yirminci yüzyılın başında kendi yolunu açmıştır ve içtimai anlamlar şifahi

belleğe girmiştir. Sözlü edebiyat asırlar boyu yaşayıp yazılı siyasi edebiyatta